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Trusewicz: Ustawa o mniejszościach narodowych jest
przewidziana w programie rządowym

W piątek był kontynuowany cykl wykładów dla studentów z Polski i Litwy, w którym udział biorą znani polscy i
litewscy politycy, eksperci oraz naukowcy. ,,Cieszymy się, że jest taka okazja, kiedy polityk Polaków litewskich
może mieć bezpośredni kontakt ze wspólnotą litewską. Często bywa tak, że litewscy politycy rozmawiają z
litewskimi mediami, a polscy z polskimi. Dzisiaj poruszymy kwestię Ustawy o mniejszościach narodowych,
ponieważ jest to niemała łamigłówka” – powiedział na wstępie Mariusz Antonowicz, jeden z organizatorów po
litewskiej stronie.

Wiceminister kultury nie krył zadowolenia ze spotkania. ,,Cieszy mnie, że mogę rozmawiać z przyszłymi
uczestnikami procesów dyplomatycznych. Kiedy mnie zaproszono od razu zarezerwowałem czas” – powiedział
Trusewicz.

Wiceminister Trusewicz na wstępie zaznaczył, że na wprowadzenie Ustawy o mniejszościach narodowych składa
się kilka czynników.

,,Ustawa jest przewidziana w programie rządu oraz nawiązuje do przyjętej przez Litwę w 2000 roku Konwencji
Ramowej” – poinformował zebranych wiceminister.

Podczas spotkania poruszono kwestie praktyk europejskich oraz litewskich. Wiceminister oświadczył, że w
przyjęciu Ustawy o mniejszościach narodowych nie widzi żadnych sprzeczności z Konstytucją.

,,W 1999 roku Litewski Sąd Najwyższy sformułował praktykę, zgodnie z którą, decyzja w sprawie publicznego
używania języka państwowego i obok niego innych języków, należy od izby ustawodawczej. Zostało to zapisane w
orzecznictwie Sądu Najwyższego. Jeżeli chodzi o nazwiska – jest to zupełnie inna kwestia, gdyż rozstrzygało to
orzecznictwo Sądu Konstytucyjnego. Sąd Konstytucyjny nigdy wcześniej nie rozwiązywał zagadnień nazw ulic i
miejscowości, czyli publicznego używania języka” – zauważył Trusewicz.

Wiceminister powiedział, że jego resort przygotował też projekt poprawek do Ustawy o języku państwowym.
,,Dotyczy to trzech artykułów, które byłyby zgodne z Ustawą o mniejszościach narodowych” – poinformował
Trusewicz. Po krótkim wykładzie rozpoczęła się dyskusja.

Wymiana studentów z Polski i Litwy odbywa się w ramach projektu ,,Idea. Spotkania’’. W tym roku organizatorem
są Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich oraz Instytut Stosunków Międzynarodowych i Nauk Politycznych.
Realizacja projektu była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Fundacji PZU.
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